LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo  um  AUMENTO  DE  DOTAÇÃO,  no  valor  total  de  R$  1.485.910,00 (um  milhão
quatrocentos e oitenta e cinco mil novecentos e dez reais) , nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei
Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da
República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa

[...]

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas

atribuigões que lhe são conferidos por lei;

Considerando a escolha da empresa MAUÚCIO & MARCELO pRoMoÇÕES E PRODUÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ 14.738.297 /0001-00, pelo valor total global de R§ 16.500,00

(dezesseis mil e quinhentos reais), e cujo objeto deverá ser entregue de forma unica.

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a aquisiçào.

Considerando o termo de referência para contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei

Federal no 14.13312021.

Autorizo a contratação da empresa MAUÚCIO & MARCELO pRoMoÇôES E PRODUÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ 14.738.29710001-00, pelo valor total global de R$ 16.500,00

(dezesseis mil e quinhentos reais). Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o

competente instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e

realize as publicações exigidas no aÍ. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

Leandro Cesar Silva Valadares, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de
suas atribúções que lhe são conferidos por lei;

Considerando a contratação da empresa João Pedro e Cristiano Shows LTDA, inscrita
no CNPJ n" 03.634.068/0001-10, pelo valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais),
cujo a prestação do serviço deverá ser realizaÁa em apresentação única, no üa 23t0t/2025, a
partir das 20hr, na praça da matriz.

Considerando a existência de interesse público, Íecursos financeiros e orçamentários
para a conhatação.

Autorizo a contratação, contÍatação da empresa João Pedro e Cristiano Shows LTDA,
inscrita no cNPJ no 03.634.068/0001- 10, pelo valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais).

Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de
formalização da contratação (contrato ou outro que veúa substitullo) e realize as publicações
exigirlas no art. 12,parágrafo :único e art. 94, combinado com o art .

[...]

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos por lei;

Considerando a escolha da empresa EURO RP VEíCULOS LTDA, inscrita no CNpJ

00.384.í 4110001-55, pelo valor total de R$ 3.763,í2 (três mil sêtêcentos ê sessenta e três

Reais e doze centavos), e cujo objeto deverá ser entregue de forma única.

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a

aquisição.

Considerando o termo de referência para contratação direta nos termos do art. 75, inciso ll,

da Lei Federal no 14.13312021.

Autorizo a contratação da emprêsa EURO RP VEíCULOS LTDA, inscrita no CNpJ

00.384.í 4í1000í -55, pelo valor total de R$ 3.763,12 (três mil setecentos e sêssenta e três
Reais e doze centavos). Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente

instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituÊlo) e

realize as publicaçôes exigidas no aíl.72, parágrafo único e art. 94, combinado com o aÉ.